
                           Møllevangens Tennisklub   
  
  

Århus d. 19. marts 2024  

  

Referat fra generalforsamling i   

Møllevangens Tennisklub  
  

Tirsdag d. 19. marts 2024 kl. 19.30  

Nattergalevej 37  

 

 

Til stede (14 deltagere)   
 

Lise Hansen  Troels Leth Vagn Rohde  

Hans Christian Larsen  Karen Jørgensen Michael Hjorth 

Birgit Lauridsen  Alf Overbye Anders Tue Iversen 

Hanne Philipsen  Ellen Ladegaard Lars Peter Sønderby + 1 

John Hermansen   

 

 

Dagsorden    
  
1. Valg af dirigent  

 

2. Valg af to stemmetællere  
 

3. Beretning 2023/24  
 

4. Regnskab 2023/24  
 

5. Indkomne forslag (Forslag, der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling skal 

skriftligt være bestyrelsen i hænde 8 dage før generalforsamlingen)  
  

6. Valg til bestyrelsen 

 a: på valg er formand Lise Hansen (ønsker ikke genvalg – bestyrelsen foreslår valg af Michael Hjorth) 

 b: på valg er bestyrelsesmedlem Anette Lauridsen (villig til genvalg) 

 c: på valg er 2 suppleanter Karen Jørgensen og Hanne Philipsen (begge villige til genvalg. 

 d: på valg er revisor Hans Nybo (villig til genvalg) 

 e: på valg er revisorsuppleant John Hermansen (villig til genvalg).   

 

7. Evt.  

 

  



 

Gennemgang og kommentarer af agendaen på Generalforsamlingen 
 

Ad.1. John Hermansen blev valgt til dirigent, selvom han kom lidt senere end planlagt :) 

 

Ad.2. Lars Peter Sønderby og Hans Christian Larsen blev valgt til stemmetællere.  

 

Ad.3. Lise Hansen aflagde beretning for 2023/2024. Beretningen blev vedtaget.  

 (Beretningen er vedlagt referatet) 

 

Ad.4. Anders Tue Iversen fremlagde regnskabet for 2023/2024. Regnskabet blev godkendt, 

og kontingentet på kr. 300,- pr. medlem forbliver uændret. 

 (Regnskabet er vedlagt referatet) 

  

Ad.5. Der var ingen indkomne forslag. 

 

Ad.6. a. Michael Hjorth blev valgt som formand 

 b. Bestyrelsesmedlem Anette Lauridsen blev genvalgt. 

 c. De 2 suppleanter Karen Jørgensen og Hanne Philipsen blev genvalgt. 

 d. Revisor. Hans Nybo blev genvalgt. 

 f. Revisorsuppleant. John Hermansen blev genvalgt.  

 

Ad.7.  Lars Peter Sønderby kom med flg. forslag: Fællestræning en gang om ugen i f.eks. 1-2 

timer (opvarmning, slagtræning og eventuelt træningskampe mellem de fremmødte) 
 

Det blev besluttet at bestyrelsen ville tage det op på førstkommende bestyrelsesmøde og 

drøfte mulighederne i forslaget og eventuelt komme med et oplæg til medlemmerne. 

    -------------------------------- 

Thomas Hornebo havde fremsendt et skriftlig forslag: Mulighed for at et aktivt medlem kunne 

booke banen sammen med et ikke-medlem (altså en gæste spiller) og betale et beløb for gæste 

spilleren pr. gang (f.eks. kr. 25,- eller kr. 50,-)  
 

Det blev besluttet at bestyrelsen ville tage det op på førstkommende bestyrelsesmøde og drøfte 

mulighederne i forslaget og eventuelt komme med et oplæg til medlemmerne. 

   -------------------------------- 

Troels Leth (klubbens baneansvarlig) informerede at han var i dialog med Sporttrading (som 

er det firma som klubben benytter ift. servicering af tennisbanen) omkring et par besøg fra 

dem ift. at få tjekket banen og få den gjort sæsonklar.  

   -------------------------------- 

Alf Overby annoncerede at han havde en tennistaske med 2 stk. tennisketcher som han 

ikke længere brugte og derfor gerne ville sælge billigt til den nette sum af kr. 200,- 

Hanne Philipsen øjnede straks et godt tilbud og købte både ketcher, taske og bolde. 

  -------------------------------- 

Lise Hansen overrakte diplom til både Alf Overby og Ellen Ladegaard som 

æresmedlemmer af Møllevangens Tennisklub. Og efterfølgende overrakte Michael 

Hjorth også et diplom til Lise Hansen som også blev udnævnt som æresmedlem. 

 

 

Referent 

Michael Hjorth 



 

Formanden beretning for sæsonen 2023-2024 
 

Banen 
Vi har endnu en gang fået tildelt brugsret til banen, så der kan også spilles tennis i år og vi får 

fortsat et vedligeholdelsestilskud fra kommunen.   

 

Vi havde i sidste sæson nogle problemer med banen. I forbindelse med stærke regnskyl blev banen 

visse steder meget glat, så der var risiko for faldulykker. Vi anskaffede derfor en løvblæser, så vi 

kan holde nedfaldsblade væk fra banen. Det har krævet en ekstra indsats fra bestyrelse/medlemmer 

til et par gange om ugen i efteråret at blæse blade væk fra banen. Vi håber på den måde at holde 

banen fri for glatte områder. 

I efteråret var skaden sket og vi valgte at få Sporttrading til at ordne banen, hvilket betød en ekstra 

udgift til baneklargøring til gengæld har vi ikke haft udgifter til banen i denne sæson.  

Desværre har vi alligevel haft problemer, da banen i perioder har været mere eller mindre 

oversvømmet. De store vandmængder har været et generelt problem og derfor har vi indtil videre 

ikke iværksat nogle foranstaltninger desangående. 

Vi arbejder på at få kommunen til at fjerne nogle trægrene, der går indover banen, så mængden af 

blade på banen kan reduceres og de sorte pletter på banen forsøger vi at børste/skrabe væk. 

 

Medlemskab 
Vi har fortsat fuldt hus med medlemmer ovenikøbet en venteliste også for den kommende sæson. 

Man har fortsat førsteret til medlemskab, hvis man bor i Møllevangsskolens skoledistrikt, men 

ellers har vi fortsat åbnet for medlemskab et år ad gangen for medlemmer udenfor skoledistriktet. 

 

Træning 
Vedr. tennistræning vil vi fortsætte modellen fra de tidligere år som vi synes har været meget 

vellykket, så den form fortsætter vi med. Vi regner med at det bliver 2 gange á 2-3-timer. 

 

Multihus 
Det ser desværre ud til at multihuset bliver en realitet. De har fået bevilliget 10 mill. fra kommunen 

og får sandsynligvis det samme næste år, hvis det lykkes selv at skaffe de resterende midler. Der er 

et budget å 40 mill. Når jeg taler med Fritids-og kulturforvaltningen vil de ikke sige, at 

tennisklubben bliver nedlagt, men med de bevillinger, der er givet må det forventes, at Multihuset 

bliver gennemført og at tennisbanen nedlægges. Det forventes at bygningen af multihuset starter i 

tidligst i 2026, så vi har et par år endnu. Det er meningen af multihuset skal rumme både padel- og 

pickleballbaner.  

 

Bestyrelsen 
Vi har de sidste par år forsøgt at få en fornyelse af klubbens bestyrelse. Det lykkedes sidste år. Og 

der er i det forløbne år sket en overdragelse af arbejdsopgaver til de nye bestyrelsesmedlemmer og 

til vores store tilfredshed. Vi har afholdt tre bestyrelsesmøder, hvor vi har fordelt arbejdsopgaver.  

 

 

 

 



 

DGI 
DGI arbejder på at få lettere vilkår for oprettelse af bankkont, hvilket i øjeblikket er en ganske 

indviklet og dyr affære. Vi har heldigvis fået klaret vores flytning af kassererjobbet fra Ellen til 

Anders Tue uden de store problemer 

DGI har indkaldt til et netværksmøde for tennisklubber, hvor man kunne give inspiration til 

hinanden, samt udsendt  

Tilbud til medlemmerne om deltagelse i Veteranlejr 

 

Der er lavet en ny samarbejdsaftale mellem DGI og Dansk Tennis Forbund 

vedr. både tennis, padel og pickleball, der skal skabe mulighed for samarbejde om klubudvikling, 

uddannelsestilbud, fællesstævner og turneringsudbud. 

 

Tennissportens dag 
Lørdag d. 29. april – åben bane fra 10-12. Mulighed for lån af ketcher og bolde. Flyers uddeles til 

områdets institutioner. 

 

  



 

Årsregnskab for Møllevangens Tennisklub for sæsonen 2023/2024 
 

MTK Årsregnskab 2023 

Dato Tekst  Bilag Indtægt  Udgift  

Februar Kontigent 79 medlemmer a 300 kr. 1+2 23.700,00   

Februar Passivt medlemskab 2 medlemmer 1+2 100,00   

Februar  Kommunalt tilskud 2 2.702,70   

Februar  Bestyrelses møde 3   2.185,00 

Februar Globus data - 2022 4   1.108,75 

Marts Retur kontigent  2   300,00 

Marts Generalforsamling  5   542,82 

Marts Generalforsamling  6   300,00 

Marts Annonce - Fuglebakken  7   600,00 

Marts Kontogebyr - Spar Nord 2   250,00 

Marts Gebyr ovf. Standard - Spar Nord 2   4,00 

April  DGI  8   219,88 

April  Globus data - 2023 9   1.152,50 

April  Netbank - abonnement - Spar Nord  2   350,00 

April  Netbank - Ekspeditions gebyr - Spar Nord 2   1.000,00 

Maj  DGI Østjylland - Medlemskontigent 10   539,00 

Juni One.com - Hjemmeside MTK 11   441,00 

Juni Kontogebyr - Spar Nord 2   250,00 

Juni Gebyr ovf. Standard - Spar Nord 2   4,00 

August  Sport trading - Banereperation  12   271,25 

August  Acacia blomster - til afgående medlemmer af bestyrelsen  13   300,00 

August  Presencosport  14   1.847,50 

August  Imerco - Gavekurv til afgående medlemmer af bestyrelsen  15   1.119,92 

September  Kontogebyr - Spar Nord 2   250,00 

September  Gebyr ovf. Standard - Spar Nord 2   4,00 

Oktober  DGI - Tennis træner 16   2.400,00 

December Kontogebyr - Spar Nord 2   250,00 

December Giro Gebyr - Spar Nord 2   1,00 

December Rente intægter - Spar Nord 2 116,31   

          

  I alt:    26.619,01 15.690,62 

  Overskud   10.928,39   

          

Kassebeholdning 2023 Bank     157.069,16 

        0,00 

  Kontant      718,00 

I alt        157.787,16 

          

Overført fra 2022 Bank      146.140,77 

          

Overført Kontant  2022     718,00 

Overskud fra 
2023 2022     10.928,39 

        157.787,16 

          

 


